
 

 

 
 

CERTIFICAZIONE 
AGENZIA FORMATIVA 

n. 34423/A/0001/UK/It 

 
 

ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SUPERIORE  
“R. DEL ROSSO - G. DA VERRAZZANO” 

Via Panoramica, 81 - 58019 - Porto S. Stefano (GR) 
Telefono +39 0564 812490/0564 810045 

 Fax +39 0564 814175  
C.F. 82002910535   (GRIS00900X) 

 
 

 
 

CERTIFICATO N. 50 100 14484 
Rev.004 

Sito web: www.daverrazzano.it    e-mail: gris00900x@istruzione.it - segreteria@daverrazzano.it  
 Posta elettronica certificata: gris00900x@pec.istruzione.it 

 

 

Monte Argentario, 9/08/2023 

 

Oggetto: decreto di nomina Commissione Tecnica per la valutazione delle domande per il conferimento 
di tre incarichi di Collaudatori- relativo ai PON Laboratori didattici green/digitali - Programma Operativo 
Nazionale 2014-2020 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) – Asse II – Infrastrutture (FESR), obiettivo 10.8 – Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi - Asse V 
– REACT EU (FESR), obiettivo 13.1 “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” – Avviso 
Pubblico: Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo 
grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55  
Cod. Prog. 13.1.4A-FESRPON-TO-2023-4   

dal titolo “Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo “  

CUP: B44D23001060006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii. – in base al quale le amministrazioni pubbliche 
possono concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione attività di interesse 
comune;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107”;  

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e successive modificazioni 
ed integrazioni;  

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196 "Legge di contabilità e finanza pubblica";  





 

 

 
 

CERTIFICAZIONE 
AGENZIA FORMATIVA 

n. 34423/A/0001/UK/It 

 
 

ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SUPERIORE  
“R. DEL ROSSO - G. DA VERRAZZANO” 

Via Panoramica, 81 - 58019 - Porto S. Stefano (GR) 
Telefono +39 0564 812490/0564 810045 

 Fax +39 0564 814175  
C.F. 82002910535   (GRIS00900X) 

 
 

 
 

CERTIFICATO N. 50 100 14484 
Rev.004 

Sito web: www.daverrazzano.it    e-mail: gris00900x@istruzione.it - segreteria@daverrazzano.it  
 Posta elettronica certificata: gris00900x@pec.istruzione.it 

 

 

VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle Istituzioni Scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107”;  

VISTO l’ Avviso pubblico prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili 
e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, 
agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno 
sviluppate”.13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”;  

VISTA la candidatura n°1089985 presentata da questo Istituto in data 12/06/2023;  

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI-86459 del 16/06/2023 che consente di avviare le 
attività progettuali;  

VISTO il decreto prot. n.7920 del 12/07/2023 di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 2023 del 
finanziamento citato; 

VISTA la propria azione di disseminazione di cui al prot. n. 7955 del 14/07/2023;  
VISTA la determina prot. n. 8036 del 20/07/2023, con la quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio della 

procedura per la selezione di n. 3 collaudatori - relativa ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse V – Infrastrutture 

per l’istruzione – fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -REACT EU.– Asse V - Priorità d’investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Nota di 

Adesione prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per 

le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o 

aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”. Cod. Prog. 13.1.4A-

FESRPON-TO-2023-4 dal titolo “Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo “CUP: 

B44D23001060006  

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 8037 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 20/07/2023;  

VISTO che gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura entro il termine perentorio delle 
ore 12:00 del giorno 27 luglio 2023;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri 
di selezione presenti nell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività 
come sopra delineate;  

 



 

 

 
 

CERTIFICAZIONE 
AGENZIA FORMATIVA 

n. 34423/A/0001/UK/It 

 
 

ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SUPERIORE  
“R. DEL ROSSO - G. DA VERRAZZANO” 

Via Panoramica, 81 - 58019 - Porto S. Stefano (GR) 
Telefono +39 0564 812490/0564 810045 

 Fax +39 0564 814175  
C.F. 82002910535   (GRIS00900X) 

 
 

 
 

CERTIFICATO N. 50 100 14484 
Rev.004 

Sito web: www.daverrazzano.it    e-mail: gris00900x@istruzione.it - segreteria@daverrazzano.it  
 Posta elettronica certificata: gris00900x@pec.istruzione.it 

 

 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 
tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico;  

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la dirigente scolastica 
Luisa Filippini in qualità di Presidente, l’Assistente Amministrativo Maria Cristina Occhiena in qualità di 
Componente e l’Assistente Amministrativo Giordana Livigni in qualità di segretario verbalizzante, i quali 
posseggono i necessari requisiti.  

 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, è nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande 
di partecipazione del succitato Avviso.  

La Commissione è costituita come segue: 

Presidente Dirigente scolastica luisa Filippini  

Componente Assistente Amministrativo Maria Cristina Occhiena 

Componente Assistente Amministrativo Giordana Livigni 

 

Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, A.A. 
Giordana Livigni.  

I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

La Commissione è convocata per il giorno 09/08/2023 alle ore 9:30, per esaminare le domande di 
partecipazione pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.  
Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, www.daverrazzano.it 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Luisa Filippini 

Firmato digitalmente 

 


		2023-08-09T07:46:25+0000
	FILIPPINI LUISA




